scriptura testatur; cum retro procedentibus ab anno Cyri primo et ad Ioa-
cim quatum superius adscendentibus anni sequentiata occurrunt, hoc pa-
tio ad Cyri primum. Anno quidem tertio Iosicm exspiravit et quarto
emineat et in Hierusalem incolis vaticinium Hieremiae revelatum divulga-
tum propitiet ut in Hierusalem incolis vaticinium Hieremiae revelatum divulga-
tum videlicet ab anno Iosuae 43 ad 23 praesentem dei peccatis
vocaturos. Tunc vastitatis et omnimodae desolationis in eos Iuda sententia
et septuagesimo annorum numerus ore Hieremiae definitus. Illata vero a
Chaldaeis clades et vastitas Iosae reparatae Iosue annis illis, Cyri
Persarum regis primi inuente imperio, terminata est. Verba vero prophe-
tiae sic habent. Verbum quod factum est ad Hieremian regis Iosicm
anno 4. Propeterea haec dicit dominus. Quoniam non credidistis verbis

στέλιό και λόφοιμα την πατρίαν του βορέα και αξιο αὐτοῦ ἐπὶ τῆν γῆν ταύτην και ἐπὶ τοῖς κατοικοῦντας αὐτῆν και ἐπὶ πάντα τὰ ἔθνη τὰ πάλαι αὐτῆς, και ἔξερμώσω αὐτοῖς και δούσω αὐτοῖς εἰς ἀφανισμόν και εἰς σαρκοῖν αἰώνιον, και ἀπολω ἀπ' αὐτῶν φωνῆν χάρις και φωνῆν ἐμφροσύνης, φωνῆν νυμφῶν καις φωνῆν νέμφης, δαμῆν μέφον και φῶς λῆγνον. και ἔταυ πάντα ἡ γῆ εἰς ἀφανισμόν και δουλείαν ἐν τοῖς ἔθνεσσιν ὁ ἔθνη, και ἐν τῷ συμπληρωθῆναι τὰ ὁ ἔθνη ἐδικήσω τὸ ἔθνος ἐκείνο, φησὶ Κλέριος, και θύρωμα αὐτοῖς εἰς ἀφανισμόν αἰώνιον. πρόφρηλον δὴ τοῖς βουλομένοις ὁρθῶς νοῖν οὐκ ἡ τῶν ὁ ἔθνων ἀπὸ μωσῆ 10 θεία κατὰ τοῦ οἴκου Ἰουδα και τῆς Ἱερουσαλήμ ἀπὸ ὁ ἔθνος Ἰουακίμ ἔξρηγῆθη και ἀπὸ τοῦτου τοῦ χρόνου ἐδούλευσαν τοῖς Νεβω, δε ἦν κιδιστακῶς τὸν Ἰουακίμ βουαλέτην τῆς Ἱερουσαλήμ, ἀποστῆρας τὸν Ἰουάκῆς τῶν Ἰουδαῖων και μειστηρίας ἀέλις Ἀγνατων ἀνέβη ἐπὶ τὸν Ἰουακίμ, και ἔγεννηθη αὐτῷ δουλος ἔθνη, και ἀποστῆρατα ἔζηλωσάντες ἄν τῶς ἄρχουσι τοῦ λαοῦ και τῶν Δπολιτιστῶν τοῖς ἀλεκαμῆτοῖς, τέκτοσι τε και τοῖς λοιποῖς ἐλάκτωσ ἄνασσ ἱεροῦς και ὡς ἐκεῖ γήραται, ὡς εἶναι ταύτην κερῶως ἀγρω- λωδῶν χάρις τοῦ ἡπαρῆσι οἴκου κηρίων και τῆς πύλαως. ἀρ' οὐδ' ὄν χρόνου ἐδούλευσαν τοῖς ἔθνεσσιν ἦσαν τοῖς Χαλδαίοις, και ἡ θεία κατ' αὐτῶν ἔξρηγῆθη ἀπόφασις τῆ ὁ ἔτει Ἰουακίμ εἰος τοῦ

7. δουλείαν AB. 8. ἐδικήσω B. ἐδουήσω G. 10. δὴ] ὁδ' G. 11. ἀπὸ τοῦ ὁ G. 12. τοῦ ἀδδ. B. 16. γ] η' m. 19. και ὡς] και δελετ m.

meis, ecce ego mitto et summam cornutationem aquilonis et aduicam eos super terram istam et super omnes habitiores eius et super nationes omnes, quae in circuitu illius sunt; et desolabo eos et habo eos in perditionem et in abulum sempiternum; et peribam ex eis vocem gaudi et vocem laetitiae, vocem sponsi et vocem sponsionis, odorem unguenti et lumen lucernae. Et vero annis 70 uliscar gentem istam, dicit dominus, et ponam illos in perditionem sempiternam. Ex his cuique recte sentire desideranti aduersus Iuda donum et aduersus Hierusalem sententiam latam, anno Iouanic 4 prodigium, et una simul Iudasos in captiuitatem doctos manifestum est, hinc quippe eodem Necho Pharaone subdito, (qui Iouach Iudas filium regni auouerat et eodem in Aegyptum secum, deportato fratre Iouanic regni successorem declarauerunt), bellum in Iouanic istum Nabuchodonosor moti, subditumque imperio redditum annis octo seruire coegit ac de- num, cum fidei desertorum cum proceribus et viris milita praeclearis, lib- teris et electis omnibus uasis captiueum, id ibidem testante auro textu; propria tanquam captiuitas a populo indicta censentur. Ex quo igitur gentibus haec est Chaldaea seruitutis, et diuina in eos lata est sententia; ab Iou-